
Ansvar - forsikring 

HÆNDELIGT UHELD! 

- skolen kræver normalt ingen erstatning. 

GROV UAGTSOMHED! 

 ofte på grund af voldsom leg, overtrædelse af skolens ordensregler. 

 skolen kræver erstatning. 

FORSÆTLIG HANDLING! 

 skolen kræver erstatning. 

HVORNÅR ERSTATTER FORSIKRINGEN? 

Hvis en ødelæggelse sker forsætligt eller ved grov uagtsomhed, er den, der forvolder skaden, 

erstatningsansvarlig. De fleste forældre har en forsikring, der normalt betaler for disse skader. 

NÅR SKADEN ER SKET: 

Den ansvarlige part (elevens forældre) kontakter forsikringsselskabet, der sender skadesanmeldelse. Når 

denne udfyldes, er det vigtigt, at forældrene ikke "pynter på" beskrivelsen af barnets handling, men 

tværtimod tydeliggør, at der er tale om forsætlighed eller grov uagtsomhed, hvis dette er tilfældet. Ofte 

hævder forsikringsselskabet, at skolens egen forsikring skal betale. Dette er ikke tilfældet (højesteretsdom 

2.12.1987.) 

HVORNÅR ERSTATTER SKOLEN/KOMMUNEN? 

Aalborg kommune har ikke tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for skole-elever, hvilket også gælder for 

lejrskoleophold, erhvervspraktik m. m. 

Det betyder i praksis, at forældre bør være opmærksomme på, om de har tegnet en ulykkesforsikring 

inklusiv børnedækning, der kan dække, såfremt barnet kommer til skade, bliver invalideret eller får 

tandskader. Tandskader behandles i den kommunale tandpleje indtil barnet fylder 18 år. Såfremt børnene 

ikke er dækket (af en af forældrene tegnet forsikring) vil eventuelle udgifter skulle bæres af forældrene. 

Skolen vil således kun skulle afholde udgiften, såfremt skolen kan gøres juridisk ansvarlig for den skete 

skade. Briller (for elever), der bliver ødelagt i skoletiden erstattes ikke, medmindre skolen kan drages til 

ansvar for skaden. 

HVORNÅR ERSTATTER SKOLEN/KOMMUNEN IKKE? 

 hvis børn skader hinanden 

 hvis børn beskadiger hinandens ting (også cykler og tøj). 

 ved tyveri fra elever (normalt dækker ingen forsikring simpelt tyveri, det vil sige tyveri af 

genstande, der ikke er låst inde). 

 


